
  Agência Espacial Brasileira

TED: EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

 

 

Processo nº 01350.000372/2025-95.

Espécie: Termo de Execução Descentralizada - TED nº 000372/2025
(Transferegov nº 975315)

Descentralizadora: Agência Espacial Brasileira (AEB)

Descentralizada: Universidade Federal do Maranhão (UFMA)

Objeto:  Promover, no Estado do Maranhão, a capacitação de jovens
cientistas cidadãos no desenvolvimento de pesquisas científicas sobre o
meio ambiente, focando no uso de aplicação de tecnologias espaciais
e  na coleta de dados ambientais em campo por meio do Programa
GLOBE.

Valor: R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais).

Data da Assinatura: 29/05/2025.

Vigência: 29/05/2025 a 29/05/2026.

Signatários:    Marco Antonio Chamon - Presidente da AEB   (CPF:
XXX.880.448-XX) e    Fernando Carvalho Silva - Reitor da UFMA (CPF:
XXX.075.133-XX).

 

 



ANTONIO CRISTOVÃO DOS SANTOS

Coordenador de Orçamento e Finanças

Documento assinado eletronicamente por Antonio Cristovão
dos Santos, Coordenador, em 09/06/2025, às 17:43,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.aeb.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0337724 e o código CRC
2606DC8D.

Referência: Processo nº 01350.000372/2025-95 SEI nº 0337724

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.aeb.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.aeb.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

